TEXPORT HandelsgesmbH
Firmensitz:    A-1070 Wien, Kaiserstraße 45, Austria
Postanschrift: 1190 Wien, Peter Altenberg-Gasse 27
Tel. +43 (0)664 482 84 31, Fax +43 (0)1 440 46 13
TEXPORT
Contour-DEU-TEX.pdf/01.2006/Rev.  CONTOUR
CONTOUR

• Konstante und verlässliche Wirkungsweise und Filterleistung
• Keine Harze - thermische Bindung verhindert Faserabgabe und garantiert minimale extrahierbare Stoffe
• Typenbezeichnung in jede Filterpatrone eingraviert
• Abgestufte Filterdichte für höchste Schmutzaufnahme-Kapazität
• Vergrößertes Porenvolumen ermöglicht höchste Durchflussleistungen bei minimalem ∆p im Reinzustand
• Breite chemische Beständigkeit durch Verwendung von 100 % Polypropylen oder Nylon
• Nominelle Abscheidegrade von 10 bis 100 µm
TEXPORT HandelsgesmbH
Firmensitz:    A-1070 Wien, Kaiserstraße 45, Austria
Postanschrift: 1190 Wien, Peter Altenberg-Gasse 27
Tel. +43 (0)664 482 84 31, Fax +43 (0)1 440 46 13
TEXPORT
Contour-DEU-TEX.pdf/01.2006/Rev.  CONTOUR
Durchflussleistung Wasser (40" Patrone)
Liter / Minute
D
ru
ck
ve
rlu
st
 (
m
ba
r)
Polypro-
pylen
Nylon
Empfohlenes ∆p bei 20° C 1,5 bar 1,5 bar
Maximales ∆p bei 20° C
50° C
80° C
3,0 bar
1,5 bar
0,25 bar
3,0 bar
2,5 bar
1,0 bar
Werkstoff Kern-Werkstoff Feinheit nom. Länge Adapter Dichtungen
P- Polypropylen
N - Nylon
W - kein Kern 010 - 10 µm
020 - 20 µm
030 - 30 µm
040 - 40 µm
050 - 50 µm
070 - 70 µm
100 - 100 µm
20 - 505 mm
40 - 1.010 mm
N - Keiner (DOE) N - Keine
TECHNISCHE DATEN
Werkstoffe